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بازیگری هم مثل حرفه های دیگر می تواند 
از پدر یا مادر به فرزند منتقل شود. حضور 
آنها یا یکی از طرفین در این حرفه امکان 

بازیگر شدن فرزندان را بیش از پیش 
فراهم می کند. قبلا در هفت صبح درباره 
هنر موروثی چند پرونده منتشر کردیم. 
مبنای آن گزارش ها فرزندانی بودند که 

پدر یا مادرشان در سینما حرفه ای دارند. 
مثلا باران کوثری دارای پدری تهیه کننده و 
مادری کارگردان است. یا پولاد کیمیایی تا 
چشم باز کرده پدرش را در حال فیلمسازی 
دیده است. این بار به طور اختصاصی سراغ 

فرزندان بازیگران رفته ایم. مناسبت 
تدوین پرونده امروز دارا حیایی فرزند 

امین حیایی است. او بعد از چندین تجربه 
بازیگری  حالا در قامت یکی از نقش های 
اصلی سریال از سرنوشت 3 دیده شده؛ 
سریالی که واپسین قسمت هایش روی 
آنتن شبکه دو است. دارا در این سریال 

تلاش کرده از زیر سایه پدر خارج شود و 
به همین خاطر حتی تن صدایش برخلاف 

سری قبل دوم از سرنوشت هم شبیه 
امین حیایی نیست. جزئیات بیشتر 
درباره کارنامه دارا حیایی را در این 

پرونده نوشته ایم. بخش دیگر به 11 بازیگر 
اختصاص دارد که پدر، مادر یا هر دو بازیگر 
بوده اند. ابتدا موقعیت والدین در بازیگری 
شرح داده شده و در ادامه عملکرد بازیگر 

مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این جمع 
فقط معدودی به قله موفقیت رسیده اند. 
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          موقعیت بازیگری مادر     زنده ياد حمیده خیرآبادی بازيگری توانا و محبوب بود. به خاطر اينکه بارها 
نقش مادر را بازی کرد، در دوره ای سمبل مادران سینمايی و تلويزيونی شده بود.

          اولین تجربه بازیگری   ثريا قاسمی در دهه 40 کار حرفه ای خود را شروع کرد. ابتدا گوينده راديو 
بود و بعد از آن به سراغ تئاتر و نیز دوبله رفت. نمايش های آنتیگون و آندورا جزو نخستین تجربیات 
بازيگری قاسمی در سال های ابتدايی هســتند. فیلم آرامش در حضور ديگران، ساخته ناصر تقوايی 

اولین حضور سینمايی قاسمی محسوب می شود؛ يک نقش متفاوت و ماندگار.
          مهم ترین آثار    در کارنامه ثريا قاسمی نقش های فراوانی ديده می شود. شام آخر، دعوت، پدر آن 
ديگری،  ويلايی ها، قاتل اهلی،  خانه کاغذی و ... مهم ترين آثار سینمايی و گرگ ها،  در پناه تو، در قلب 
من، شب دهم،  او يک فرشته بود،  صاحبدلان، کلاه پهلوی، آوای باران، سرزمین کهن و ... شاخص ترين 

سريال های اين بازيگر هستند.
          مهم ترین افتخارات    سیمرغ بلورين نقش اول برای مارال و سیمرغ مکمل برای ويلايی ها به همراه 

تنديس جشن خانه سینما برای شام آخر مهم ترين جوايز ثريا قاسمی هستند.
          جایگاه فعلی     ثريا قاسمی همچنان بازيگری محبوب و تواناست.

          ویژگی منحصربه فرد    حافظه ثريا قاسمی در حفظ کردن ديالوگ مثال زدنی است و گاهی در اين 
زمینه از جوان ترها جلو می زند. اجرای برنامه تلويزيونی در اين اتفاق بی تاثیر نیست.

          موقعیت بازیگری مادر     زری خوشکام در سال های ابتدايی دهه 50 بازيگری پرکار بود. آدمک )خسرو 
هريتاش( و خواســتگار، به کارگردانی همسرش علی حاتمی شــاخص ترين فیلم های او در اين سال ها 
هستند. خوشکام سال ها بازيگری را کنار گذاشت و در ســال های اخیر بار ديگر به برخی پیشنهادهای 

سینمايی پاسخ داد.
          اولین تجربه بازیگری   لیلا حاتمی ابتدا نقشی کوتاه در سريال هزاردستان بازی کرد. او  در 12 سالگی 

در نقش کودکی کمال الملک جلوی دوربین فیلم کمال الملک رفت.
          مهم ترین آثار    در کارنامه حاتمی آثار بد به ندرت يافت می شود. از اولین فیلمی که در آن نقش اصلی 
داشت؛ يعنی لیلا، تا به امروز بازی حاتمی مورد تحســین خاص و عام بوده است. جدايی نادر از سیمین، 
رگ خواب، بی پولی، من، سريال کیف انگلیسی و ... بخشی از آثار موفق کارنامه حاتمی را شکل می دهند.  
          مهم ترین افتخارات    12 بار در جشنواره فجر و جشن خانه سینما نامزد شده و دو سیمرغ و دو تنديس 
به دست آورده است. 10 نامزدی و 4 جايزه در جشــن منتقدان و 10 نامزدی و 2 جايزه در جشن حافظ 

ديگر افتخارات حاتمی هستند. او 5 جايزه جهانی هم به دست آورده است. 
          جایگاه فعلی      حاتمی در دهه 70 ســتاره شد و همچنان ســتاره باقی مانده است. او جزو مهم ترين 

بازيگران فعلی سینمای ماست. 
          ویژگی منحصربه فرد     حاتمی خیلی زود خودش را از زير سايه سنگین پدر خارج کرد.

          موقعیت بازیگری مادر     زنده ياد جمیله شیخی بازيگری توانمند بود که در کارنامه اش نقش های ماندگار 
زيادی به چشم می خورد. آخرين  نقش آفرينی او در سینما کاغذ بی خط ناصر تقوايی است.

          اولین تجربه بازیگری   ســريال »لحظه« به کارگردانی محمد صالح علا در سال 56 اولین حضور آتیلا 
پسیانی در عرصه بازيگری است. او در اين سريال با مادرش همبازی بود. 

          مهم ترین آثار    در کارنامه بازيگری آتیلا پسیانی فیلم، سريال و تئاترهای زيادی به چشم می خورد. 
در میان فیلم ها، مسافران، روز شیطان، دو زن، نسل سوخته، شام آخر، گاهی به آسمان نگاه کن، سیانور، 
غلامرضا تختی و ... جزو آثار شاخص کارنامه اش هستند. آپارتمان، رانت خوار کوچک، اولین شب آرامش، 

زير تیغ، چارديواری، پرده نشین و ... از جمله سريال های مطرحی است که در آنها بازی کرده. 
          مهم ترین افتخارات    آتیلا پسیانی شش بار نامزد دريافت سیمرغ فجر و تنديس خانه سینما شده است. 

او دوبار از جشن خانه سینما تنديس گرفته است.
          جایگاه فعلی      آتیلا پسیانی همچنان بازيگری پرکار در سینما، تئاتر و تلويزيون است. بازی اش به دل 

طیفی از مخاطبان می نشیند. 
          ویژگی منحصربه فرد     در کارنامه پســیانی فعالیت هايی غیر از بازيگری ديده می شــود. منظورمان 
حضور اخیرش در آگهی بازرگانی نیست، بلکه فعالیت هايی مثل انتخاب بازيگر، بازی گردانی، دستیاری 

کارگردان و... است.

           موقعیت بازیگری پدر و مادر     بهزاد فراهانی بازيگری را در دهه 40 شروع کرد. او در تئاتر، سینما و تلويزيون 
حضوری چشمگیر داشته و همچنان بازيگری موفق و محبوب است. فهیمه رحیم نیا فارغ التحصیل رشته هنرهای 
تجسمی از فرانسه است. او گاهی وارد عرصه بازيگری هم شده، اما اين بخش از فعالیت او پررنگ نیست. سريال 

مادرانه که در آن با دخترش شقايق همبازی بود، يکی از مطرح ترين آثار رحیم نیاست. 
          اولین تجربه بازیگری  گلشیفته فراهانی سال 1376 با فیلم درخت گلابی به کارگردانی داريوش مهرجويی 

بازيگری را شروع کرد.
          مهم ترین آثار    فیلم های بوتیک، اشک سرما، به نام پدر، میم مثل مادر، ديوار، سنتوری، درباره الی و ...   

          مهم ترین افتخارات   فراهانی در اولین تجربه بازيگری اش موفق به دريافت جايزه شد. او برای  درخت گلابی 
جايزه بهترين بازيگر نقش اول بخش بین الملل جشنواره فجر را به دست آورد. او همچنین برای فیلم اشک سرما 
برنده تنديس بهترين بازيگر جشن خانه سینما شد و برای فیلم بوتیک جايزه جشنواره بزرگ سه قاره )در نانت، 

فرانسه( را به دست آورد. او جايزه ويژه هیأت داوران برای میم مثل مادر را هم در کارنامه دارد.
          جایگاه فعلی      او سال 87  و پس از بازی جنجالی در تريلر جاسوسی ريدلی اسکات تصمیم گرفت فعالیتش 
را خارج از ايران پی بگیرد. فعالیت او در خارج از کشور و شیوه ظاهرشدنش در رسانه های سینمايی و جشنواره ها  
مورد انتقاد بخش هايی از رسانه های ايرانی قرار گرفته و به لحاظ کیفی هم فراز و فرودهای بی شماری داشته است. 

          ویژگی منحصربه فرد    حضور به عنوان بازيگر نقش اول در فیلم پاترسون از جیم جارموش. 

          موقعیت بازیگری پدر و مادر     درباره بهزاد فراهانی و فهیمه رحیم نیا در باکس مربوط به گلشیفته فراهانی 
توضیح داده شده است.

          اولین تجربه بازیگری   ابتدا در تئاتر کنــار پدرش بازيگری را تجربه کرد و با فیلم لیلا ســاخته داريوش 
مهرجويی وارد دنیای سینما شد. 

          مهم ترین آثار    شــقايق فراهانی بازيگری پرکار اســت با اين حال غالبا در نقش مکمل بازی کرده. از 
مهم ترين فیلم های سینمايی فراهانی می توان به اين موارد اشــاره کرد: چتری برای دو نفر، نصف مال من، 
نصف مال تو، وقتی همه خوابیم، گناهکاران، بی خداحافظی، کفشهايم کو، خواب زده ها، خانه کاغذی و سال 
دوم دانشکده من. سريال کلاه پهلوی، انقلاب زيبا، فوق ســری، گمشدگان، آسپرين و ... هم در کارنامه اين 

بازيگر ديده می شود.
          مهم ترین افتخارات    سال 91 شــقايق فراهانی به خاطر فیلم گناهکاران نامزد دريافت سیمرغ از بخش 

بین الملل جشنواره فجر شد. 
          جایگاه فعلی      شقايق فراهانی برعکس خواهر کوچک تر خود، ستاره نشد اما بازيگری موفق و محبوب 
بوده است. او همچنان با پیشنهادهای متعددی برای بازی مواجه می شود که نشانه ای از تداوم موفقیت اوست. 
          ویژگی منحصربه فرد     ســعی کرده از حواشــی پرهیز کند و به حرفه اش برسد. شــقايق فراهانی در 

گفت وگويی اما گفته بود عواقب مهاجرت خواهرش تا مدت ها روی حرفه او تاثیر منفی داشته است.

          موقعیت بازیگری پدر و مادر     محمدرضــا شــريفی نیا و آزيتا حاجیان نقــاط عطف زيــادی در کارنامه 
بازيگری شان به چشــم می خورد. هر دو با کارگردان های مطرح همکاری داشته اند، کاشف برخی استعدادها 

بوده اند، سابقه تدريس دارند و ...
          اولین تجربه بازیگری   دزد عروسک ها، ســاخته محمدرضا هنرمند اولین حضور مهراوه شريفی نیا مقابل 
دوربین محسوب می شــود. او در اين فیلم پرفروش با مادرش همبازی بود. مهراوه دو سال بعد در سريال امام 

علی )ع( نقش کودکی قطام را بازی کرد. 
          مهم ترین آثار    سريال های کیمیا، بر سر دوراهی، ساعت شنی، آشپزباشی، خداحافظ بچه، دل و قلب يخی 
مطرح ترين آثار کارنامه مهراوه شريفی نیا هســتند. اخراجی ها 2، قصه ها، پشت در خبری نیست، درخونگاه و 

گورکن هم مهمترين فیلم هاي او به حساب می آيند. 
          مهم ترین افتخارات    در کارنامه شريفی نیا چند جايزه ديده می شود؛ از جمله جشن انجمن منتقدان برای 

پشت در خبری نیست و جشن حافظ برای سريال خداحافظ بچه. 
          جایگاه فعلی      مهراوه شريفی نیا بازيگر توانمندی است که از اين استعداد بیشتر در سريال ها استفاده شده. 

آينده ای موفق تر در انتظار اين بازيگر است. 
          ویژگی منحصربه فرد     شريفی نیا دو نقش بحث برانگیز در کارنامه دارد؛ يکی سريال کیمیا و ديگری نقش 
ثريا، همسر محمدرضا پهلوی در معمای شاه. به خاطر دومی تحسین شد، اما گريم اولی جنجال های زيادی داشت!

مهراوه شریفی نیاشقایق فراهانیگلشیفته فراهانیآتیلا پسیانیلیلا حاتمیثریا قاسمی

           موقعیت بازیگری پدر   زنده ياد انوشیروان ارجمند بازيگری پرکار در 
سینما و تلويزيون بود که در کارنامه اش نقش های تحسین شده زيادی 

ديده می شود. 
          مهم ترین آثار    برزو ارجمند بازيگری را با سفر سرخ حمید فرخ نژاد 
شروع کرد. فیلم توقیف شــد و انتظار ارجمند برای حل مشکل بیهوده 
بود. او مدت ها به پیشــنهادها جواب نداد، اما وقتی ديد زمان از دست 
رفته، مجبور شد پیشنهادهای کمدی را قبول کند. به اين خاطر است که 
کفه کارنامه کمدی برزو ارجمند سنگین تر شده. سريال های شب های 
برره، صاحبدلان، مرد دو هــزار چهره، نردبام آســمان، نون و ريحون، 
معراجی ها، بچه مهندس، تنهايی لیلا، غیرعلنی، شــوخی کردم، ويلای 
من و قهوه تلخ از جمله آثار ارجمند است. فیلم های روز سوم، چهارشنبه، 
 19 ارديبهشــت، پل چوبــی، زندانی ها و ... هــم در کارنامــه او ديده 

می شود.
          جایگاه فعلی     برزو ارجمند نزد طیفی از مخاطبان صاحب محبوبیت 

است. اين محبوبیت به واسطه نقش های کمدی او به دست آمده.

           موقعیت بازیگری پدر   داريوش ارجمند از همان فیلم اول؛ يعنی ناخدا 
خورشید، جای خود را میان مخاطبان ســینما باز کرد. همان سريال 
اول؛ يعنی امام علی )ع( او را محبوب خاص و عام کرد، اما ارجمند زير 
سايه اين نقش نماند و به کارنامه اش تنوع بخشید. او بازيگری مطرح 

و موفق است.
          مهم ترین آثار     امیريل ارجمند تلاش کرده راه پــدر را برود، ولی 
فعلا ناکام بوده است. آغاز رسمی بازيگری امیريل در سینما، اخراجی ها 
2 اســت. او بعدا در فیلم های شکارچی شــنبه، خودزنی و قصه عشق 
پدرم بازی کرد. اين فیلم ها آورده ای برايش نداشتند؛ آخری به قدری 
بی کیفیت اســت که بعد از هشت ســال هنوز اکران نشده و قرار است 
اکران آنلاين شود. امیريل در پنج سريال هم بازی کرده که مهم ترين آن 
معمای شاه است. او در اين سريال نقش محمود وزيری را برعهده داشت.

          جایگاه فعلی     کار برای امیريل ارجمند ســخت اســت. همچنان 
نقشــی که مخاطب خاص و عام را به تحســین وادارد در کارنامه اش 

ديده نمی شود.

           موقعیت بازیگری پدر   فرامرز قريبیان بازيگری را با دوست صمیمی اش، 
مســعود کیمیايی آغاز کرد و در فیلم های ابتدايی او نقش اول را داشت. 
شاخص ترين همکاری شان فیلم گوزن ها اســت که قريبیان در آن نقش 
قدرت را بازی کرد. بعد از آن کارنامه قريبیان پر شد از نقش ها و فیلم های 
متنوع. او همچنان بازيگری توانمند اســت که خاص و عام تحســینش 

می کنند؛ نمونه متاخر آن فیلم خروج.
          مهم ترین آثار    سام قريبیان در کودکی مقابل دوربین رفت که از قضا 
کارگردانی جدال در تاسوکی و قانون را پدرش برعهده داشت. سام در دهه 
90 بازيگری را ادامه داد و گناهکاران دور تازه و رسمی فعالیت او بود. لاله، 
خط ويژه، هايلايت، نیم رخ ها و خروج ديگر فیلم هايی است که قريبیان در 
آنها بازی کرد. سريال های شاهرگ، ايراندخت، تنهايی لیلا و رهايی ديگر 

تجربیات بازيگری اوست. 
          جایگاه فعلی     سام قريبیان هنوز موقعیت پدر را به دست نیاورده. او 
علاوه بر بازيگری، دلمشغولی کارگردانی را هم دارد. او تاکنون فیلم 360 

درجه و سريال خانگی عالیجناب را ساخته است.

           موقعیت بازیگری پدر  در ســتون بالا اشــاره کرديم که ســعید 
امیرسلیمانی فعالیت بازيگری را در 18 سالگی و با گروه تئاتر آناهیتا 
شروع کرد. همکاری با زنده ياد علی حاتمی مهم ترين اتفاق حرفه ای 

زندگی او در دوره اول بازيگری است. 
          مهم ترین آثار     گذر سپند امیرســلیمانی از کودکی به بازيگری 
افتاد. شهرت او به واسطه ســريال های تلويزيونی است؛ مثل مرد دو 
هزار چهره، خروس، کلاه پهلوی، معمای شاه، در حاشیه، زوج يا فرد، 
کامیون و ... . امیرسلیمانی در شبکه خانگی هم سريال هاي قهوه تلخ، 
عطسه و شوخی کردم را دارد که آخری بارها از تلويزيون پخش شده 
است. اخراجی ها و هزارپا شاخص ترين فیلم های سینمايی اوست که 

در آنها نقشی فرعی برعهده داشته.   
جايگاه فعلی: در کارنامه سپند امیرسلیمانی تنوع ديده نمی شود؛ او 
يک مسیر را پیش گرفته و جلو آمده است. انتظار اينکه او در بازيگری 
جهش کند، بیهوده است. متوسط بهترين توصیفی است که می توان 

برای کارنامه اين بازيگر به کار برد.

           موقعیت بازیگری پدر  زنده ياد منوچهر نــوذری، مجری، گوينده، 
دوبلور و بازيگر توانمندی بود که چند نسل با هنرش خاطره داشتند. 
او به واسطه اجرای مسابقه هفته به شــهرت فراوان رسید و به دلیل 

اجرای متفاوت و نیز دوبله های ماندگار محبوب خواص بود. 
          مهم ترین آثار    ايرج نــوذری از میان هنرهای پــدر بازيگری را 
برگزيد. او چندبار هم سراغ اجرا رفت که اتفاقا موفق هم بود. نوذری 
بازيگری را در سینما و با چند نقش کوتاه شروع کرد؛ اوينار و آخرين 
تلاش از آن جمله هستند. در تلويزيون هم سريال سرنخ را بازی کرد 
که آغاز شهرتش همین جا بود. فیلم های ملاقات با طوطی، باج خور، 
کافه ســتاره، رازها، عاشــق و آکواريوم از جمله آثار کارنامه نوذری 
هستند. مسافری از هند و کلانتر شــاخص ترين سريال هاي اوست. 

نوذری در سريال های اغما، ملکوت و خواب زده هم بازی کرده.
          جایگاه فعلی      ايــرج نوذری در يــک دوره تبديل بــه بازيگری 
 مطرح و محبوب شد. اين اتفاق ادامه نیافت و او به جايگاهی که بايد 

نرسید.

          موقعیت بازیگری پدر و مادر   هر دو از بزرگان حوزه بازيگری هستند. 
هم در کارنامه مهدی هاشــمی کلی نقش ماندگار ديده می شود و هم 
گلاب آدينه. آدينه در زمینه بازيگردانی هم ســال ها فعالیت کرده و در 

اين حوزه دارای تبحر است.
          مهم ترین آثار    نورا هاشــمی اولین بار فعالیت حرفــه ای خود را به 
عنوان بازيگر، سال 1381 با فیلم دوشیزه آغاز کرد. بعد از عروس افغان، 
در فیلم وقتی همه خواب بودند در کنار مادرش قرار گرفت. آرامش در 
میان مردگان ديگر تجربه همبازی شدن نورا و مادرش بود. آنچه نام نورا 
هاشمی را سر زبان پیگیران سینما انداخت، فیلم حوالی اتوبان است. نورا 
در فیلم همسرش )سیاوش اســعدی( فرصت يافت توانايی اش را نشان 
دهد. جیب بر خیابان جنوبی فیلم بعدی اســعدی فرصت ديگری برای 
نورا فراهم کرد. نورا هاشمی چندين بار هم روی صحنه تئاتر رفته است. 
          جایگاه فعلی      نورا هاشمی بازيگری مستعد است، اما به دلیل عدم 
تنوع فیلم های کارنامه اش، اين اســتعداد به بار ننشسته. هاشمی اگر با 
همین دست فرمان جلو برود، نمی تواند موفقیت پدر و مادر را تکرار کند.

          موقعیت بازیگری مادر   رويا تیموريان در تئاتر، سینما و تلويزيون دارای 
نقش های موفقی است و بارها بازی اش در هر سه حوزه مورد تحسین قرار 

گرفته.
          مهم ترین آثار    رويا تیموريان دو دختر دارد به نام درنا و دنیا که گذر هر 
دو به بازيگری افتاده است. دنیا برای اولین بار در سینما در فیلم مفت آباد 
نقش آفرينی کرد. او در رمضان سال 97 در ســريال رهايم نکن، ساخته 

محمدمهدی عسگرپور حضور يافت که زمینه شهرتش را فراهم کرد. 
          جایگاه فعلی      دنیا مدنی فارغ التحصیل رشته طراحی لباس در مالزی 
است. او مدتی دســتیار طراح لباس بود و حالا، هم به عنوان بازيگر و هم 
طراح لباس فعالیتش را ادامه می دهد. مدنی اولین بار در ســريال زندگی 
جای ديگری است، ساخته منوچهر هادی بازيگری را در کنار طراحی لباس 
شروع کرد و کم کم اين مســیر را ادامه داد. مدنی نشان داده در بازيگری 
صاحب استعداد است. نمود اين استعداد در سريال رهايم نکن تبلور يافت. 
از مدنی مدتی پیش سريال زمین گرم روی آنتن رفت. او گزيده کاری در 

بازيگری را ترجیح داده است.

          موقعیت بازیگری پدر   عبدالرضا اکبری بازيگری را در دهه 60 شروع 
کرد. حضور در فیلم های جنگی نام او را ســر زبان ها انداخت و در ادامه 
بازی در سريال های تلويزيوني شــهرتش را تداوم بخشید. او ستاره به 
معنای متعارف آن نشــد، اما همچنان يکی از بازيگران پرکار و مطرح 

است.
          مهم ترین آثار    پندار اکبری در آثار زيادی حضور داشــته است، اما 
سريال معراجی ها و گاندو بیش از بقیه ديده شدند. اکبری در کودکی 
بازيگری را تجربه کــرد و بعــد از آن در ســريال هايی مثل پنجمین 
خورشید، فاصله ها، دختری به نام آهو، نیاز، ايراندخت و ... حضور يافت. 

در تئاتر هم تجربه بازيگری دارد.
          جایگاه فعلی      علاوه بــر بازيگری، به کارگردانی هــم علاقه دارد و 
تاکنون پنج فیلم کوتاه و مستند ساخته است. اتفاقی که بايد برای پندار 
اکبری نیفتاده است و نمی دانیم کی می تواند تبديل به بازيگری موفق 
شود. پندار اکبری مسیری سخت پیش رو دارد، چراکه از موقعیت های 

پیشین به خوبی بهره نبرده و شاه ماهی اش را صید نکرده است.

سرنوشت
یک میراث

درباره هشت بازیگر که نتوانستند 
پا جای پای پدر و مادر بگذارند

این بخش از گزارش ادامه مطالبی اســت که در 
باکس های بالا خواندیــد. تفاوت اما به عملکرد 
بازیگران برمی گردد. این هشت نفر از موقعیت 
مطلوبی که در اختیارشــان قرار گرفته شــد، 
نتوانســتند بهره مطلوب ببرند. طبعا در میان 
نام های بالا، بازیگرانی مثل کمند امیر سلیمانی 
هم به نهایت موفقیت نرسید اما او طعم شهرت 
را چشید. با این حال موقعیت او مشابه بازیگری 
چون برزو ارجمند است که نامش در این بخش 
از پرونده آمده هفت بازیگر دیگر شرایط بدتری 
دارند. آنها در خانواده آقا و خانم بازیگر متولد 
شــدند و از بچگی با این حرفه مانوس بودند. 
ورودشــان به دنیای بازیگری اما برای شــان 
دستاوردی که باید را نداشته است. نکته دیگر 
اینکه غالب آنها زیر سایه شــهرت پدر و مادر 
هستند... به این جمع می شــد نیکی مظفری 
فرزند مجید مظفری را هم اضافه کرد. این بازیگر 
هم نتوانسته ذره ای از موفقیت پدر را تکرار کند. 

پندار اکبریدنیا مدنینورا هاشمیایرج نوذریسپند امیرسلیمانیسام قریبیانامیریل ارجمندبرزو ارجمند

          موقعیت بازیگری پدر    امین حیايی سه دهه پیش وارد عرصه بازيگری شد و بیش از دو دهه است 
که بازيگری مطرح و محبوب است.

          اولین تجربه بازیگری   دارا حیايی اولین بار در فیلم شعله ور ســاخته حمید نعمت الله بازيگری را 
تجربه کرد. او در اين فیلم با پدرش همبازی بود. رفتار و کردار باورپذير باعث شده بازی دارا در اين 

فیلم مورد توجه قرار بگیرد.
          مهم ترین آثار    سريال از سرنوشت بعد از شعله ور ديگر تجربه بازيگری دارا حیايی است. خودش 
به تازگی گفته پیشنهاد بازی در چند پروژه از جمله شــبی که ماه کامل شد را داشته ولی فرصت 

همکاری برايش پیش نیامده است. 
          مهم ترین افتخارات    فعلا ندارد.

          جایگاه فعلی      فصل دوم سريال از سرنوشت زمینه شهرت دارا حیايی را فراهم کرد و حالا فصل 
سوم اين ســريال نام او را بیش از پیش سر زبان ها انداخته اســت. حیايی در اين سريال پخته تر از 
قبل عمل می کند؛ هم به دلیل بالا رفتن تجربه بازيگری و هم موقعیت کاراکتر. هاشم در سريال از 
سرنوشت جوانی است که سودای پیشرفت در کار دارد و از آن سو ازدواج کرده. اينها به علاوه اتفاقی 

که منجر به زندانی شدن او می شود، فرصت بیشتری برای درخشش به حیايی داده است. 
          ویژگی منحصربه فرد     در سری دوم سريال از سرنوشــت حتی تن صدای دارا شبیه پدرش بود. 

حیايی اما حالا به صدای مخصوص خود رسیده و از شبیه سازی دوری کرده است.

دارا حیاییکمند امیرسلیمانیبیژن بنفشه خواهملیکا شریفی نیاستاره پسیانیلیلی رشیدی

          موقعیت بازیگری پدر و مادر     زنده ياد داود رشیدی بازيگری را پیش از انقلاب شروع کرد و چند 
نسل با فیلم های او خاطره دارند. رشیدی از جمله بازيگران نسل طلايی سینمای ايران است. همسر 

او احترام برومند فعالیت حرفه ای را با اجرا شروع کرد و وارد حیطه بازيگری هم شد.
          اولین تجربه بازیگری   بچه ها بیدار، بچه ها هوشیار، ساخته مرضیه برومند در سال 63 اولین تجربه 
بازيگری لیلی رشیدی است. او هفت سال بعد و در سن 18 سالگی نقشی کوتاه در دلشدگان علی 

حاتمی بازی کرد.
          مهم ترین آثار    فیلم های مربای شیرين، سیمای زنی در دوردست، نوک برج، عرق سرد، خوک 
و جاده قديم از جمله آثار مطرحی هستند که رشیدی در آنها حضور داشته. نقش او در اين فیلم ها 
اصلی نبوده است. سريال های سرنخ، همه بچه های من، آب پريا و هیأت مديره هم در کارنامه رشیدی 

ديده می شود. او در تئاتر هم حضوری فعال داشته است.
          مهم ترین افتخارات    رشیدی يک بار برای فیلم عرق سرد کانديدای سیمرغ بلورين از جشنواره 

سی وششم فجر شده است. 
          جایگاه فعلی      لیلی رشیدی بازيگر مطرحی است که به تناوب در سینما، تلويزيون و تئاتر حاضر 

می شود. او ستاره نشد، اما بازی اش مورد پسند طیفی از مخاطبان است. 
          ویژگی منحصربه فرد     لیلی رشیدی به کارگردانی هم علاقه دارد. او سال 94 نمايش »اسم« را 

روی صحنه برد. 

          موقعیت بازیگری پدر و مادر     درباره آتیلا پسیانی به طور جداگانه نوشتیم. فاطمه نقوی در دهه 
60 بازيگری را شروع کرد اما به اندازه پسیانی صاحب شهرت نشــد. او در سال های اخیر کم کار 

شده است.
          اولین تجربه بازیگری   بهترين بابای دنیا به کارگردانی داريوش فرهنگ اولین تجربه آتیلا پسیانی در 
سینماست. او همزمان کنار پدرش روی صحنه رفت و از کودکی هر دو عرصه بازيگری را تجربه کرد.

          مهم ترین آثار    ستاره پسیانی تا سال ها در تئاتر حضور داشت و گذرش به سینما کوتاه و اندک 
بود. در دهه90 فعالیت سینمايی اش پررنگ تر شده است و در سريال های خانگی نیز حضوری فعال 
دارد. او يکی از نقش های اصلی سريال های نهنگ آبی و کرگدن را برعهده داشت. فیلم های اژدها 
وارد می شود!، لانتوری، من می ترســم، خوب بد جلف 2، لتیان و دو زيست از جمله آثار کارنامه او 

هستند.
          مهم ترین افتخارات    در تئاتر فجر ، پســیانی تنديس بهترين بازيگر زن برای نمايش  صددرصد 

را به دست آورد. او برای فیلم من می ترسم بهنام بهزادی هم نامزد دريافت سیمرغ مکمل شده.
          جایگاه فعلی      ستاره پسیانی در ســال های اخیر تبديل به بازيگری مطرح شده اما بعید است 

بتواند ردای ستارگی بر تن کند. 
          ویژگی منحصربه فرد     کارنامه ای که ستاره پسیانی در تئاتر از خود به جا گذاشته قابل قیاس با 

کارنامه سینمايی او نیست. پسیانی در تئاتر موفق تر بوده.

          موقعیت بازیگری پدر و مادر     درباره موقعیت محمدرضا شريفی نیا و آزيتا حاجیان در باکس مربوط به 
مهراوه توضیح داديم. همین قدر اشاره کافی اســت که محمدرضا شريفی نیا سخت گیری سابق را ندارد، 

بااين حال همچنان بازيگری پرکار و مطرح است.
          اولین تجربه بازیگری   ملیکا فقط 5 سال داشت که مقابل دوربین رفت. اين اتفاق سال 1370 و در فیلم 

اوينار به کارگردانی شهرام اسدی رقم خورد.
          مهم ترین آثار    هشــت فیلم در ســن کودکی بازی کرد و در نوجوانی بازيگر مهمان مامان داريوش 
مهرجويی شد. در ادامه، فیلم های دايره زنگی، خواب زده ها، اشباح و خرگیوش مهمترين فیلم هايی بودند 
که شريفی نیا بازی کرد. شمس العماره، آشپزباشی، نون و ريحون، حالت خاص، دلدادگان و نجلا مهم ترين 

سريال های او هستند.
          مهم ترین افتخارات    ديپلم افتخار برای اشباح، به کارگردانی داريوش مهرجويی مهم ترين جايزه ای 

است که ملیکا شريفی نیا گرفته. 
          جایگاه فعلی      ملیکا شــريفی نیا بازيگری موفق است، اما تبديل به ســتاره نشده. او طی اين سال ها 
تلاش کرده به کارنامه اش تنوع ببخشد و به همین خاطر گاه در سريال های کمدی هم حضور يافته است. 
حتی آخرين سريال او؛ يعنی نجلا از اين جهت مورد توجه بود که در آن با لهجه جنوبی صحبت می کرد. 

          ویژگی منحصربه فرد     ملیکا بیشــترين همکاری را با داريوش مهرجويی داشته. از اين چهار فیلم دو 
مورد مربوط به کودکی است: پری و میکس.

           موقعیت بازیگری پدر    رضا بنفشه خواه از دهه 60 وارد بازيگری شد. او طی اين سال ها در فیلم و 
سريال های زيادی حضور داشته و بازيگری مطرح میان مخاطبان تلويزيون است. زنده ياد محمود 

بنفشه خواه نیز بازيگری پرکار بود.
          اولین تجربه بازیگری   بیژن بنفشــه  خواه از سال 73 وارد عرصه بازيگری شــد. دو تجربه اول او 
 به چشــم نیامدند و برنامه جنگ 39 داريوش کاردان بود که زمینه شــهرت بنفشه خواه را فراهم

 کرد. 
          مهم ترین آثار    بنفشه خواه به طور اتفاقی گذرش به عرصه کمدی افتاد و تبديل به بازيگری طنز 
شد. اين چند نفر، زير آسمان شهر، مرد دو هزار چهره، ساختمان پزشکان، قهوه تلخ، دزد و پلیس، 
پژمان و لیسانسه ها محبوب ترين سريال های کمدی هستند که بنفشه خواه در آنها بازی کرده است.

          مهم ترین افتخارات    جايزه ای به دست نیاورده است. 
          جایگاه فعلی      بیژن بنفشه خواه بازيگری بی حاشیه و محبوب است که سعی کرده در هر کاری 
كه حضور دارد، گلیم خود را آب بیرون بکشد. بیشترين فعالیت او در تلويزيون بوده و حتی اجرا را 

هم تجربه کرده است. 12 فیلم سینمايی هم در کارنامه اش ثبت شده.
          ویژگی منحصربه فرد     رفتار و گفتار بنفشه خواه در سريال های طنز همچنان دوست داشتنی است 
و به دل می نشیند. به همین دلیل است که اين بازيگر با وجود تکرار برخی تیپ ها در سريال های 

مختلف، از سوی مخاطب پس زده نشده است.

          موقعیت بازیگری پدر     سعید امیرسلیمانی فعالیت بازيگری را در 18سالگی و با گروه تئاتر آناهیتا 
شروع کرد. همکاری با زنده ياد علی حاتمی مهم ترين اتفاق حرفه ای زندگی او در دوره اول بازيگری 

است. 
          اولین تجربه بازیگری   بازی در نمايش سنجاب ها در ســن هفت سالگی نخستین فعالیت بازيگری 
کمند امیرسلیمانی است. او کمی بعد در بچه ها بیدار، بچه ها هوشیار، ساخته مرضیه برومند بازی کرد. 

پدرسالار و نقش آذر مهم ترين اتفاق بازيگری امیرسلیمانی بود که شهرتش را رقم زد. 
          مهم ترین آثار    ســريال های پدرسالار، همسايه ها، ســاعت شــنی، دزد و پلیس، پريا، سايه بان، 
دل دار، گلشــیفته و ... از جمله آثار مطرح کارنامه کمند امیرســلیمانی محسوب می شوند. او در 15 
فیلم سینمايی هم بازی کرده است، اما به جز قرمز، بقیه فیلم ها دستاورد چشمگیری برايش به همراه 

نداشتند.
          مهم ترین افتخارات    امیرســلیمانی برای فیلم قرمز نامزد جايزه مکمل جشن خانه سینما شد و 

به خاطر اين نقش در جشنواره فجر مورد تقدير قرار گرفت.
          جایگاه فعلی      شهرت امیرسلیمانی به سريال های تلويزيونی برمی گردد. او همچنان بازيگر فعال 

تلويزيونی است و در طول سال او را در سريال ها می بینیم.
          ویژگی منحصربه فرد     سريال پدرسالار، کمند امیرسلیمانی را به اوج موفقیت و محبوبیت رساند. 
عجیب اينکه عمر اين سريال کم کم 30ساله می شود و امیرسلیمانی نتوانسته از زير سايه آن خارج شود.

پدر و مادر: محمدرضا شریفی نیا و آزیتا حاجیانپدر و مادر: بهزاد فراهانی و فهمیه رحیم نیاپدر و مادر: بهزاد فراهانی و فهیمه رحیم نیامادر: جمیله شیخیمادر: زری خوشکاممادر: حمیده خیرآبادی

پدر:  امین حیایی پدر: سعید امیرسلیمانی پدر: رضا بنفشه خواه پدر و مادر: محمدرضا شریفی نیا و آزیتا حاجیان پدر و مادر: آتیلا پسیانی و فاطمه نقوی پدر و مادر: داود رشیدی و احترام برومند

پدر: عبدالرضا اکبری مادر: رویا تیموریان پدر و مادر: مهدی هاشمی و گلاب آدینه پدر: منوچهر نوذری پدر: سعید امیرسلیمانی پدر: فرامرز قریبیان پدر: داریوش ارجمند پدر: انوشیروان ارجمند
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